tionem, tam in Jure Theutonico, quam Polonico facie-

mus , vel etiam imponemus, ficut nec noftri Prxdecef-
fores hec fecerunt : nec boma Ecclefiarum dictarum in a-
liquo gravabimus, vel lzdemus. Volumus etiam quod Ca-
nonici, homines exiftentes in bonis Ecclefiz judicent, &
pznas judiciales percipiant ab eifdem, nifi quaftio fuper
hzreditatibus moveretur, quia illam in noftra volumus pre-
feria
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fentia judicari. Volumus etiam quod, fi miles vel cujufcun-

que conditionis howmio exiftat ex teftamento vel inter vivas

aliquid mobile, vel immaobile Ecclefiz donaverit, quod hoc

firmum & ftabile perfeveret, nec in hoc Ecclefiam impedi-

re volumus, imo ut donatum, apud ipfam remaneat, totis

viribus adjuvare. Et fi que utilitates in bonis Ecclefiarum

di®arum funt, vel exorta fuerint in futurum, five in terris,

five in aquis fuerint, ipfas penes Ecclefias, in quarum bonis
inventa fuerint, vel exorta, volumus perpetué remanere.

Promittimus autem, quod excommunicatos volumus in omni-
bus a&ibus Jegitimos evitare , & fi vltra annum in excom-
municatione jacuerint, bona excommunicatorum noftro fi.
fco applicabimus fatisfacientes Ecclefiis de eifdem, prout vel
in quantoipfi excommunicati fuerant Ecclefiis obligati. Pro-
mittimus etiam -di&as Foclefias , contra earum indebi-
tos turbatores, toto poffe adjuvare, & ope noftrz poten-
tiz Gdeliter defendere. Volumus etiam, quod omnes, qui
ad decimas tenentur, illas perfolvant integraliter in campis,
fi villa Juris Polonici fuerit, fi autem Theutonici maldra-
tas per modium & argenteum, fi autem per adjutorium Ve-
nerabilium Patrum fuperitis nominatorum, ac Ecclefiarum ea-
rundem Regias fuerimus Infulas affecuti, Cancellaria Regni
penes Pofnanienfern Epifcopatum perpetuo remanebit , affi-
gnatis fibi, reditibus, juxta quaslibet Civitates frequentits
cum noftra Domo nos contigerit. A¢tum & Datum in Con-
flan. Anmo Domini 129§. i4n die B. loannis Baptifte, Ad
majorem horum certitudinem; prafentes [oribi julfimus ltge-
yas, noftri Sigilli munimine roboratas
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Privilegivm  Omnium Antiquiffimum e
: | ' (! ‘ 7
VLADISLAI Ducis Polonie, qué | gour
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Collationes Prebédarum Gnefnen. C
Ecclefie Archiepifcopo renunii- ey
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GO VLADISLAUS Filius Qdonis, DEI gratia Dux e
Poloni®, tam prafentibus, quam futuris, prafens fcri- & «
« ptum infpeCturis innotefcere curavi. Quoniam ob R
reverentiam & honorem Domini Noftri JESU Chritti, & lis E
San&i Adalberti Martyris,ad inftantiam Domini Fulconis,Gne- fetv
fenfis Archiepifcopi, & aliorum prudentum virorum Juri, met
quod ha&enus in Collationibus Prebendarum Ecclefix Gne- Hazc
fnen credebam mihi competere, prorfus renuntio, eas ei- is e
dem Archicpifcopo ac ejus Succefforibus libere cui voluerint Cori
conferendas, falvo eo, fi forte per gratiam Domini ipfius her
aliquid potero habere. Renuntio & omni ordinationi Spi- Yot
ritualig juris, tam domorum religiofarum, quam Secularium mni
Ecclefiatum. Innovo item libertatem bonz memoriz Ar- ' cati
chiepifcopo Henrico 4 me datam, & ipfius Succefforibus, & funt
Suffraganeis ejus, eorumque Succefforibus, & nunc eandem got
in terra, quam poflideo, & quam juftis modis acquifiero, Sigi
confero, que talis ¢ft. Afcriptiones villarym Ecel in nullo fice
caft, nec a me nec a Caftellanis meis, feu quibuslibet, bene- e
ficiariis judicari volo, co tamen excepto, quod liberi ho- o
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mines, non hofpites, fed indigena villas Ecclefiarum inhabi.
tantcs; coram me tantum citati refpondeant, & hoc in fi-
gnum dominiiy & fi in aliquo condemnati fuerint Archiepi-
fcopo, recipiat in Caftellania Gnefnen: & in quibus fuas. lo.
caverit curias. Si autem folutio, ad pznam duodecem mar-
carum excreverit & fupri, cum Duce ipfam dividet; & hoc
tantim in literis, ut fupra fcriptum eft. Renuntio item pro
me & Succefloribus meis confuetudini, quam in Caftellatura
Guefhenfi tranfeundo habebam, in ea tribus diebus ftandi,
& ve@igal, & expenfam accipiendi, itd, quod prorfus ab hac
fervitute Caftellaturam Goefhen. liberam facio. Omnés vero
afcripticii a fervitute, que dicitur Powoz, przewod, naraz,
naftawa, przewoza immunes fiant. Equos Ducales,Canes,Cani-
du&ores, Falconarios,& Caftorarios, per villas Ecclefiz hon pa-
feant, ad zdificationem Caftrorum non compellantut, prater
illud, fub quo manent. Concedo item eidem Archiepifcopo,
& Canonicis Grefnen: pro damnis, qua eis, per guerram
noftram funt illata, ut gentes extrapeas invitent, & in vil-
lis Ecclefiarum locent, qui exempti fint ab omni obfequio &
fervitute, prater hoc folim, quodfi qua gentes dominium
meum invadant, fimul mecum, ad refitendum eis occurrant,
Hzc autem ut ‘perpetua & inviolata, 4 me , & a pofteris me-
is confiftant juramento confirmo ; & munimine Sigilli mei
corroboro, & ad majus robur fidejufforem ponoc Ducem Po-
meraniz Swatopelcum. Si autemr aliguo modo hze¢ viola-
vero, & fuero comprobatus, Dominus Archiepifcopus fine o-